
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica  
 

 
 
 
 

Oggetto: Liquidazione  servizio di  pubblicazione  degli esiti di gara del concorso di progettazione Iscola@-  
NUOVO POLO SCOLASTICO DIFFUSO MONTIFERRU -PLANARGIA “RAIGHINAS E ALAS” 
RIQUALIFICAZIONE DEI COMPLESSI SCOLASTICI SITI  IN SCANO DI MONTIFERRO  CORSO 
V. EMANUELE  E TRESNURAGHES VIA CESARE BATTISTI”  CUP J53C17000050006  CIG Z 
6724BA783  - Implementa srl, Via Francesco Capacchione 24, cap 76121, Barletta, C.F. / P.IVA 
06460440727- Fatt. 162-PA del 19.09.2018 

    
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visti: 
- il decreto Sindacale n. 1 prot. n. 1537 del 24.04.2012, di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica; 
- il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207 per le parti ancora in vigore; il regolamento comunale per 

l’affidamento dei contratti sottosoglia, approvato con deliberazione CC 31 del 27.10.17 ; il D.lgs n. 267/2000, il 
D.lgs 23 giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il 
regolamento com.le dei contratti; Il regolamento com.le sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le linee 
guida ANAC n. 4; 

- le delibere del Consiglio Comunale n. 3  e 4 del 21.03.2018 con le quali si approvano, rispettivamente, il DUP ed il 
bilancio pluriennale 2018-2020; 

- la deliberazione della GM n. 36 del 06.04.2018,  con la quale viene approvato il Piano Operativo di Gestione; 
Premesso che con precedente determinazione n. AC 080 rg 439 del 03.09.2018 è stato affidato alla ditta 
Implementa srl, con sede in Via Francesco Capacchione 24, cap 76121, Barletta, C.F. / P.IVA  06460440727,  
dell’importo  di netti €. 1.877,67, oltre IVA  al 22% pari ad €. 413,09 , e quindi per l’importo complessivo di €. 
2.290,76 , il servizio di cui all’oggetto, ed impegnata la relativa spesa sul cap.  3551 del bilancio in corso; 
Rilevato che il servizio è stato regolarmente svolto, mediante la pubblicazione degli atti, come da contratto; 
Vista la fattura  n. 162/PA del 19.09.2018, emessa dalla ditta Implementa srl, come sopra identificata,  ed assunta al 
protocollo dell’ente in data 26.09.2018 al n. 4307, dell’importo complessivo di €. 2.290,76 di cui €. 1.877.67 per 
corrispettivi ed €. 413,09 per Iva  al 22%; 
Accertata la regolarità contributiva della ditta ,   come risulta dalla certificazione  prot INPS_11296724 con validità dal 
04.07.2018 al 01.11.2018, richiesta on linee in data odierna   ; 
Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Geom. Aldo Coratza; 
Rilevata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990,n. 241 e 
ss.mm.ii; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni , approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 
del 15.01.2013; 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura anzidetta.  

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa:  
Di procedere alla liquidazione della fattura N.  162/PA del 19.09.2018, emessa dalla ditta Implementa srl, come sopra 
identificata,  ed assunta al protocollo dell’Ente in data 26.09.2018 al n. 4307, dell’importo complessivo di €. 2.290,76 di 
cui €. 1.877.67 per corrispettivi ed €. 413,09 per Iva  al 22% come di seguito indicato: 
A) per €.  1.877.67, pari all’imponibile, a  favore della ditta Implementa srl, come sopra individuata in narrativa; 
 B) per €. 413,09 in favore dell’erario dello Stato, somma relativa alla quota dell’Iva specificata nella suddetta fattura; 

DETERMINAZIONE 
N° AC 092 Del 28/09/2018 

REG. GEN. 
N° 475 Del 28/09/2018 



Di imputare la spesa sul Cap. 3551 del bilancio in corso  
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14  marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Comunale, al Responsabile del Servizio Finanziario, all’Ufficio affari generali e all’ufficio messi per la 
pubblicazione all’albo del comune per 15 giorni consecutivi; 

 
                   Il Responsabile dell’Area Tecnica     

   Geom. Aldo Coratza    

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 


		2018-09-28T07:41:41+0000
	CORATZA ALDO




